INPABUTEJBCTBO CTABPOIIOJBCKOI'O KPAS

[TOCTAHOBJIIEHHME

04 nexabps 2018 r. r.CTaBporois Ne 545-n1

O BHeceHnuu u3MeneHus B Hopmatubel hopMHpOBaHUs PacxoJOB Ha COJEpXKaHUe
OpraHoB MECTHOTO CaMOYIpaBJIeHUs] MyHHULIUMAIBHBIX 00pa3oBaHui CTaBpONOJIb-
ckoro kpas Ha 2018 rom, yTBepxJeHHbIe TocTaHoBiIeHUEeM [IpaBuTtenscrBa CTas-
pOTOBCKOrOo Kpast oT 25 nekadbpsa 2017 r. Ne 533-nn

IIpaBuTenscTBO CTaBpPOMOIBCKOTO Kpas
[TOCTAHOBJISIET:

1. Buectu usmenenue B Hopmatuel ¢dopMUpoBaHMs pacXoa0B Ha coepka-
HUE OpraHOB MECTHOTO CaMOYIIpaBJIeHHs] MyHUIMIIaNbHBIX o0pa3oBaHuil CtaBpo-
nosnbekoro Kpas Ha 2018 rox, yTBepxaeHHbIe nocTaHoBieHUeM [IpaButenbcTBa
CraBponosisckoro kpast ot 25 nexadpst 2017 r. Ne 533-n1 «O06 yrBepxxaeHun Hop-
MaTHBOB (OPMUPOBAHMS PACXOIOB Ha COJEp)KaHHWE OpPraHOB MECTHOI'O CaMo-
yhpaBlieHUs MyHULIMITANIbHBIX 0O0pa3oBanuii CtaBpononbckoro kpas Ha 2018 rony,
U3JI0’KUB UX B IIpUJIaraeMou pelaKivH.

2. KoHTposb 32 BBINOJHEHUEM HACTOALLETO IMOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKHUTH Ha
3aMmectutens npencenarens [IpasurensctBa CTaBpoOnonbCKOro Kpas — MUHHUCTpA
¢unancos CraBpomnonbekoro kpas Kamundenko JILA.

3. Hacrosiiee mocTaHoBjJIeHHME BCTYMAeT B CHIIY CO JHS €ro INpHHATHSA U
pacipoCTpaHseTCs Ha MpaBoOTHOWEHUs, Bo3HUKIMe ¢ 01 sguBaps 2018 ropa.
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YTBEPXJEHBI

oBneHueM lIpaBuTenscTBa
aBPOIIOJILCKOTO Kpast

) Jiexabpst 2017 r. No 533-n
PgAaKIIMY TOCTaHOBJICHUSA
gfresbeTBa CTaBpOIOIBCKOTO Kpast

S 0

HOPMATHBbI

(hopMUpOBaHUsI PacXOA0B Ha COJepkKaHHe OPraHOB MECTHOTO CaMOyIIpaBIeHUS
MYHUIUNAIBHBIX 00pa3zoBaHuii CraBpononbsckoro kpas Ha 2018 rog

(mpoLeHTOB)
Ne HarnmeHnoBaHne MyHULIMNIATBHOTO 00pa30BaHUs Hop-
/1 CT1aBponoabscKoro Kpas MAaTHUB
1 2 3
[. MyHuuunanssble palioHsl CTaBpoOIoNbCKOTO Kpast
1. C uuciaeHHOCTEIO HacelieHUs oT 20 ToIC. YenoBeK 10 30 ThIC. YeJIOBEK
Ap3THpCKUi 17,14
HoBocenuikui 17,80
CTenmHOBCKUM 19,37
TypxMmeHCKUi 15,32
2. C uncieHHocthlo HaceneHusa oT 30 Teic. denoBek A0 S0 THIC. YeTOBEK
AJeKCaHIPOBCKUM 14,32
AHJIPONIOBCKUH 14,68
ATlaHaCeHKOBCKHI 16,27
['paueBckuit 15,01
KpacHorBapaeickuit 15,37
JIeBOKyMCKHH 14,93
TpyHOBCKUH 17,81
3. C umncieHHOCTBIO HaceneHUs oT 50 TeIc. yenoBek no 100 Thic. yenosex
Kouy6eeBckuii 11,01
Kypckuit 11,96
4. C unciaeHHOCTBIO HaceneHus oT 100 TeICc. yenoBek g0 250 ThIC. Yeno-
BEK '
BynenHoBckuit 13,59
[IpenropHslii 22,29
IIInakoBckuit 17,59
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I1. l'opoxnckue okpyra CTaBpoII0ABCKOIO Kpas

C 4HnCcIeHHOCTRIO HaceneHUs oT 20 ThIC. YeJIOBEK IO 75 THIC. YEJOBEK
braronapaeHckunil ropoiCKON OKpyr

ropoa-kypopt JKesnesHoBOACK

HMnaToBckuil ropoJCKON OKpYT

KupoBckuii ropoACKON OKpyT

ropoJl JlepMOHTOB

Hedrexymckuii ropoackoit okpyr

HoBoanekcaHIpOBCKUM rOPOACKOH OKPYT

[TeTpoBckuUii rOPOJACKOH OKpyT

CoBeTckuii rOpOJICKOH OKpyT

C 4HCIEHHOCTBIO HAaceNeHHs OT 75 ThIC. 4esioBeK A0 150 ThIC. YenoBek
ropoa-Kypopt EcceHTykH

M300unbHEHCKUH TOPOICKOH OKpYyT

ropoa-Kypopt KucnoBojck

MuHepanoBOACKUI TOPOACKON OKPYT

ropo HeBuHHOMBICCK

C 4HMCIEeHHOCTHIO HaceneHus cBblille 150 ThIC. YesloBeK
['eoprueBckuii rOpOJCKON OKPYT

ropoa-Kypopt [Isturopck

ropos CtaBpornoib

III. T'opopackue u cenbekue nocenaeHuss CTaBponoIbCKOro Kpast

C 4HMCIEHHOCTRIO HaceneHus 10 1,5 ThIC. 4eJI0BEK
AJIEKCAHJIPOBCKHUI PAMIOH
CpenHeHCKHUH CelbCOBET

ATIAHACEHKOBCKWI PAVIOH
ANTYypCKHM CENbCOBET

ceno benrie Konanu

cesio Mairas xanra

AP3TMPCKUH PAMIOH
cesto Kamennas banka
ceJio PoagHukoBsckoe

BY IEHHOBCKWI PAIIOH
KpacHOOKTSIOpbCKHH CEebCOBET

21,48
21,85
20,29
19,58
20,06
21,75
19,31
17,66
17,15 .

23,11
20,70
21,02
19,18
19,54

19,59
18,99
17,58

40,91

39,39
45,51
39,55

43,18
40,90

40,61
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KOUYBEEBCKUM PAVIOH
BacunreBckuii ceapcoBeT 38,79
BpeBckuii cenbcoBet 39,37
MHuIreHCcKuN cellbCOBET 37,78
KPACHOI'BAPJTEVICKUI PATIOH
KoMmMyHapoBCKHN celbcOBET 41,44
MenBsexxeHCKUU CelILCOBET 44,01
ceno [TokpoBckoe 46,39
HITypMOBCKHIi CENBCOBET 48,01
HOBOCEJIMLIKMI PAIOH
HoBomasikckuii ceJIbCOBET 38,18
nocesiok Illenkan 48,48
TPYHOBCKUI PAVIOH
ceno Hogas Kyrynera 42,10
TYPKMEHCKUI PAVIOH
BraauMupoBCKHUH CETBCOBET 36,71
Kynukoso-Komnanckuli cenbcoBer 41,11
HoBokyuepnuHCKUI CENnbCOBET 36,67

9. C YHUCIEHHOCTBHIO HacejeHus oT 1,5 ThIC. YeJoBeK IO 3 THIC. YeJIo-

BEK
AJIEKCAHIPOBCKNM PAIOH
HoBoxkaBka3ckuii celbCOBET 35,82
AHJIPOTIOBCKIVM PAIOH
BopaopazaensHbIU CenbCOBET 34,72
cranuia BopoBckonecckas 37,56
Kasunckuil ceynCcoBeT 33,13
KpacHosipckuli cenbCcoBET 36,85
ceno Kpreimrupeesckoe 38,19
KypuiaBckuii cenpcoBer 36,00
HoBOSIHKYJIECKHI CENBCOBET 36,27
ceno CynraH 36,35
STHKYJBCKUH CEJILCOBET 35,65
ATTAHACEHKOBCKUI PAVIOH
cesio AmaHaceHKOBCKOE 46,86



cesto Bo3zasimkeHckoe
ceno Bo3HeceHoBCKOE
HepGeToBckuii cenbcoBeT
ceio KueBka

ceso MaHBIUCKOe

ceno Parynu

AP3I'MPCKUI PAOH
HoBopoMaHOBCKUH CENbCOBET
ceno [leTpomasnoBckoe

ceno CagoBoe

ceno CepadumoBckoe
Yorpaiickuii cenpcoBeT

BYJIEHHOBCKWI PAVIOH
ApXUNOBCKUH CENBCOBET
HckpoBCcKuii cenbcoBeT
[IpeoGpaxkeHCKU CeTbCOBET
Tepckuil cenbcoBeT

ceno ToncroBo-BacrokoBckoe
ToMy3710BCKUI CETECOBET

'PAYEBCKMI1 PAOH
KpacHsliit cenbcoBer
ceno Tyrynyk

KOUYYBEEBCKHWI PAVIOH
cranunia benomeuerckas
["'eoprueBCcKHil CENBCOBET
HapzopHeHckuil cenbcoBer
CrapoaBOpIIOBCKUI CEIbCOBET
Vern-HeBHHCKHH CelTbCOBET

KPACHOI'BAPJIEVICKUI PAVIOH

cesio JIMuTpueBsckoe
ceno HoBomuxainnosckoe
ceno [Iperpagnoe
PonbIKOBCKHM CENBCOBET

KYPCKUI PAVIOH
BanTtuiickuii cenbcoBeT
["amroraeBCKHM CEIILCOBET
KanoBckuii cenncoBer



MupHeHCKUN CeTbCOBET
Pomunackuii cenpcoBeT
cranuia CroaepeBckas

JIEBOKYMCKUM PAVIOH
Bypryn-Manxapckuii cenbcoBeT
BrnanumupoBCKui ceabCoBET
3apUHCKUH CeTbCOBET

Hukono-AneKkcaHJpOBCKUN CENBbCOBET

nocesnok HoBokymckui
ceno [Ipuozepckoe
Typkcaackuil ceibCOBET

HOBOCEJIMLIKMI PAOH
ceso JlomuHOBKa
ceno KuraeBckoe
ceso ITaguHCcKoe

[TPE/IIOPHBIN PAMOH
cranuna BexkeineBckas
nocejok MupHbIN

CTEITHOBCKMI PAVIOH
BormaHoBCKUii CEIECOBET
BapeHUKOBCKUH CENbCOBET
BepxHecTemHOBCKUM CEMbCOBET
OnbruHCKUH CeJIbCOBET

cesnio CooMeHCKOe

TPYHOBCKMIA PAVIOH
Kuposckuii cenbcoBer
ceno ITopmecHoe

TYPKMEHCKHWU PAMOH
ceso Kasrynak

cenno KamOynar
Kenmxe-Kynakckuii cenbcoBer
KpacroMaHBIUCKUI CEIIHCOBET
cesio Manble SArypel
OBOIMHCKHH CEJTHCOBET

IITTAKOBCKW M PAMOH
JlyGoBCKHMit cenbcoBeET

32,87
37,47
36,07

51,24
50,91
53,99
51,56
33,98
4425
43,59

37,80
30,05
36,96

32,86
40,69

41,78
41,30
34,82
30,76
36,45

23,09
41,42

32,76
32,10
35,89
38,44
34,37
34,01

48,09
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KasuHckuii cenbcoBeT 48,24
cranuila HoBoMapbeBckas 48,21
TeMHOJIECCKHI CEILCOBET 51,75
[IuMIISIHCKUH CEbCOBET 44,13

10. C 4UCIICHHOCTBIO HaceJIEHUS OT 3 TBIC. YeJIOBEK JI0 5 ThIC. YEJIOBEK
AJIEKCAHJIPOBCKHNM PAMOH
ceno [ pyieBckoe 34,11
KanuHoBCcKkUi ceabCcoOBET 33,67
Kpyrnonecckuii cenbcoBet 33,01
CabnuHCKUM celbCOBET 30,87
ceno CeBepHoe 35,94
AHJIPOTIOBCKUI PAIOH
CounyHo-/IMUTpHUEBCKUI CEJILCOBET 34,27
BY JIEHHOBCKUI PAVIOH
ceslo ApxaHrejbcKoe 36,32
HoBoxu3HeHCKUH ceJlbcoBET 38,43
I'PAYEBCKUI PAVIOH
ceno bermarup 32,13
CeprueBcKuil CelbCOBET 33,87
CnuneBcKHH ceIbCOBET 32,87
KOUYEEEBCKMI PAMIOH
BapcykoBckuil cenpcoBeT 42,08
3aBEeTHEHCKHUH CEJIbCOBET 34,72
KPACHOI'BAPJIEMCKMI1 PAIOH
ceno Jlanosckas banka 34,42
[IpBOJBHEHCKUH CEJIBCOBET 38,66
KYPCKUI1 PAIOH
PocroBanoBckuii censcoBeT 37,52
CepHOBOJICKHM CEIbCOBET 38,68
JIEBOKYMCKUM PAMOH
ceno [IpaBokymckoe 38,81
ceJio YpoxxahHoe 48,28
HOBOCEJIMIIKUI PAMOH
KypaBckuii cenbcoBeT 31,80



11.

[IPE/ITCOPHBIN PAVIOH
cranuiia boprycranckas
HexxuHCKHN ceIbCOBET
HoBoGaroiapHeHCKUH CeITbCOBET
[lonxyMckuii cenbcoBer
IIpuropoiHbIi ceNbCOBET

CTEIMHOBCKHWA PAMIOH
WMprakimHCKUN CeIbCOBET

TYPKMEHCKUN PAVMIOH
Ky4epnuHckuii cenbcoBeT

IIITTAKOBCKWI PAVIOH
JleMUHCKUH cepCcoBeT
CeHruieeBCcKkUii CeJIbCOBET

C 4HMCIIEHHOCTBIO HacelleHus OT 5 THIC. yenaoBeK 0 10 ThIC. YeloBeK

BY IEHHOBCKHWI PAVIOH
OpoBCKHM CEIbCOBET
IIokOMHEHCKUM CEIBECOBET
Crapony6ckuii cenbcoBeT

TPAYEBCKHI PAMIOH
I'paueBCckHil cenbCOBET
KyryneTuHCKHN CENBCOBET
CrapoMapbeBCKHI CETHCOBET

KOUYYBEEBCKIWI PAVIOH
banaxoHOBCKUM CeIbCOBET
Ka3pMUHCKUH ceTbCcOBET
HoBonepeBeHCKUi CENbCOBET

KYPCKHI1 PAIIOH
ITontaBCcKkui CeNbCOBET
Pycckuii cenbcoBeT
ceJlo Dauccust

JIEBOKYMCKUI PAMOH
BenuyaeBckUii ceIBCOBET
ceno JleBokyMckoe

33,13
32,65
34,52
46,79
34,55

30,80

30,37

35,37
42,88

42,30
47,40
34,16

51,69
33,74
37,79

41,63
39,27
31,97

32,40
36,47
35,94

50,01
31,11
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HOBOCEJIMLIKU PAIOH
ceno HoBocenuikoe 29,78
cesto YepHomnecckoe 31,27
ITPEJT OPHBIM PAMOH
BuHcanckuii cenpcoBeT 23,35
IIsrTuropckuii cenbcoBeT 32,06
TenbMaHOBCKUM CETHLCOBET 42,20
DTOKCKHI CEILCOBET 20,19
SICHOONAHCKUM CEeNbCOBET 38,68
CTEITHOBCKUWM PAMOH
CTenHOBCKHH CEeNbCOBET 37,54
TPYHOBCKUI PAMOH
be3omacHeHCKHH CEeTbCOBET 27,75
TpyHOBCKHI CEIbCOBET 45,11
TYPKMEHCKWI PAMOH
JleTHEeCTaBOUHBIN CEJIBCOBET 30,20
ILITITAKOBCKMI PAMOH
BepxHnepycckuii cebcoBeT 41,67
Ilenarnanckuii cenbcoBeT 43,28
Tatapckuii cenbCcoBeT 42,70

12. C 4HUCIIEHHOCTHIO HACENCHUS OT 10 ThIC. yenoBeK a0 20 THIC. YEJIOBEK

AHJIPOITOBCKHWIM PAMOH
KypcaBckuii cenbcoBeT 40,31
ATTAHACEHKOBCKUI PAVOH
ceno JluBHOE 32,00
AP3THIPCKHI PAVIOH
Ap3rupcKuii cenbcoBeT 29,14
BYJIEHHOBCKUI PAMOH
ceno IIpackoges 31,42
KOYYBEEBCKUIN PAVIOH
WBaHOBCKUI CEIBCOBET 40,31
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KPACHOI'BAPJIEVICKUM PAVIOH
ceno KpacHorsapjieiickoe 29,37
KYPCKMI PAMIOH
Kypckuii cenbcoBer 31,54
[TPEJII OPHBIN PAMOH
CyBOpOBCKHII CEIbCOBET 39,03
FOuxuii cenbcoBeT 28,87
TPYHOBCKUI PAMOH
JIoHCKOM CenbcoBET 30,29
LITTAKOBCKUI PAVIOH
Hanexxnunckuii cenbcoBeT 51,73

13. C yucneHHOCTHIO HaceneHus oT 20 ThIC. YeloBeK 10 45 ThIC. YEIOBEK
AJIEKCAHJIPOBCKUWI PAMIOH
ATNeKCaHJpOBCKUH CEIbCOBET 24,25
KOUYYBEEBCKHWH PAMOH
ceno Kouybeesckoe 21,61
TPEJII OPHBIN PAVIOH
EcceHTykCcKkuii cenbcoBet 19,32
14. C unucieHHOCTBLIO HaceseHus oT 45 Toic. yestoBek 10 100 Thic. YyeloBek

BYJIEHHOBCKWI PAIOH
ropoJ byneHHOBCK 19,48
LITTAKOBCKMI PAIOH
roposi MuxainoBck 25,61




